
1. Änderung der Friedhofsgebührensatzung (FGS) der Gemeinde Volkenschwand vom 08.02.2022 

Satzung 
zur 1. Änderung der Friedhofsgebührensatzung (FGS) der Gemeinde Volkenschwand 

vom 08.02.2022 

 

Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes und Art. 20 des Kostengesetzes 
erlässt die Gemeinde Volkenschwand folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Friedhofsgebührensatzung (FGS) der Gemeinde Volkenschwand vom 08.02.2022 wird in 
§ 5 Abs. 2 wie folgt geändert: 
 

§ 5 Sonstige Gebühren 
 

(2) Zur Deckung der jährlichen laufenden Aufwendungen erhebt die 
Gemeinde pro Grab eine jährliche Friedhofumlage von  

25,00 € 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

 

 

-laut öffentlichem Beschluss des Gemeinderats Volkenschwand vom 08.11.2022- 

 

Volkenschwand, 22.11.2022    GEMEINDE VOLKENSCHWAND 

      

 

       Högl 

       1. Bürgermeister 

 

 

 


